
 

Página 1 – Edição Diária Nº 057/2023 – De 31 de maio de 2023. 

 

 

                                             
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 
Lei Municipal Nº 41/1967, de 22 de julho de 1967. 

 

 

 

 
 

ATOS DO GABINETE DO PREFEITO 

 



 

Página 2 – Edição Diária Nº 057/2023 – De 31 de maio de 2023. 

 

 

 



 

Página 3 – Edição Diária Nº 057/2023 – De 31 de maio de 2023. 

 

 

 



 

Página 4 – Edição Diária Nº 057/2023 – De 31 de maio de 2023. 

 

 

 



 

Página 5 – Edição Diária Nº 057/2023 – De 31 de maio de 2023. 

 

 

PORTARIA Nº 0153/2023 

 

 

 

 O Prefeito Constitucional de Frei Martinho-PB, no uso das atribuições legais que 

lhe são conferidas por Lei.  

  

  

 R E S O L V E: 

   

  Constituir Comissão Especial composta por REJANE MEDEIROS DA SILVA, 

VANDA ALVES DE LIMA TIBURCIO e ANA ISABEL DANTAS DE OLIVEIRA para sob a 

presidência do primeiro, examinarem e fiscalizarem todo o processo de realização 

da SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 002/2023 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, DE 

PROFISSIONAIS DE APOIO ESCOLAR, PROFESSORES POLIVALENTES E AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS PARA PREENCHEREM AS VAGAS EXISTENTES NA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO. 

 

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   

 

Frei Martinho/PB, em 31 de maio de 2023. 

 

 

 

 

SEBASTIÃO PINTO DANTAS 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Página 6 – Edição Diária Nº 057/2023 – De 31 de maio de 2023. 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 

  
EXTRATO DE CONTRATOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2023 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00007/2023. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Frei Martinho: 07.00– SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.2006.2028–600–3.3.90.30.01 10.301.2006.2029–500–3.3.90.30.01 
10.303.2006.2034–500–3.3.90.30.02. VIGÊNCIA: até 31/05/2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei Martinho e: CT Nº 00036/2023 - 31.05.23 
- FARMAGUEDES COMEC. DE PRODUT. FARMAC., MED. E HOSP. LTDA - R$ 
1.102,00; CT Nº 00037/2023 - 31.05.23 - DROGAFONTE LTDA - R$ 16.668,00; CT Nº 
00038/2023 - 31.05.23 - COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA - R$ 17.340,00; CT Nº 
00039/2023 - 31.05.23 - CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 2.375,00; CT Nº 00040/2023 - 31.05.23 - 
NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 
19.369,00; CT Nº 00041/2023 - 31.05.23 - L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 
74.243,97; CT Nº 00042/2023 - 31.05.23 - M.TESTA CONFECCAO ME - R$ 47.940,00; 
CT Nº 00043/2023 - 31.05.23 - MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - R$ 
573.218,35; CT Nº 00044/2023 - 31.05.23 - ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 104.534,20; CT Nº 00045/2023 - 31.05.23 - EQUIMED 
EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - R$ 1.207,50. 

  

  

 


